שלום רב,

הנדון: עמדת הנהלת בתי המשפט להצעת חוק שינוי שיטת בחירת מינוי נציב

תלונות הציבור על השופטים

ביום ראשון ה-30.6.2024 צפויה לעלות לדיון בוועדת שרים לחקיקה הצעת חוק נציב תלונות הציבור

על שופטים (תיקון – מינוי הנציב), התשפ"ד-2024 של חה"כ שמחה רוטמן, שעניינה שינוי שיטת

בחירת מינוי הנציב.

להלן עמדת הנהלת בתי המשפט בנוגע להצעת החוק:

1. כידוע, סעיפים 3(ב) ו-(ג) לחוק נציב תלונות הציבור על השופטים, התשס"ב–2002 (להלן –

החוק) קובעים כי:

"(ב) הנציב יתמנה בידי הועדה לבחירת הנציב, לפי הצעת שר המשפטים ונשיא

בית המשפט העליון כאחד; הועדה רשאית לקבל את ההצעה או לדחותה, ואם

הוצע יותר ממועמד אחד – למנות אחד מקרב המועמדים או לדחות את ההצעה.

(ג) מעמדו הציבורי של אדם והיכרותו עם מערכת המשפט יובאו בחשבון לענין

הליכי הדחה פוליטיים של שופטים.

6. מנגנון המינוי לפיו שר המשפטים ונשיא בית המשפט העליון מציעים מועמד מוסכם

והוועדה לבחירת שופטים ממנה נציב מבין המועמדים שהובאו בפניה – הינו מנגנון קיים

בחקיקה הישראלית. כך לדוגמה גם בחוק נציבות תלונות הציבור על מייצגי המדינה

בערכאות, התשע"ו-2016 נקבע כי את נציב תלונות הציבור על מייצגי המדינה בערכאות

ממנה שר המשפטים בהסכמת השר לביטחון הפנים והיועץ המשפטי לממשלה,

ובהתייעצות עם נשיא בית המשפט העליון (סעיף 2(א) לחוק).

הנה כי כן, אך לאחרונה, בשנת 2016, מצא המחוקק כי מנגנון הסכמה עם ראש הגוף